* PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
Estado de São Paulo

1
 e

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Itaquaquecetuba, 08 de março de 2021.

Ofício: 123/SMG/2021.
Ref.: “Encaminhamentodo Ofício nº 035/SMEL/2021”.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio desta, encaminhar

Oficio nº035/SMEL/2021, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta as

indicações de nº 346, 348 e 377/2021 de autoria dos Vereadores Simone Patrícia Soares e Edson

de Souza Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

Atenciosamente, Exmo, Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Avenida Vereador João Fernandes daSilva, 283 - Vila Virgínia - Itaquaquecetuba- SP CEP: 08576-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 152 - Vila Japão - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. “uia tonta Pecado

Em 24 de fevereiro de 2021.

Oficio nº. 035/SMEL/2021.
De: Secretária Municipal de Esportes e Lazer - SMEL
Para: Secretaria Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício

054/SMG/2021, e no ensejo, responder à Indicação nº346/2021, 348/2021 e 377/2021.

Colocamos-nos à disposição para receber com bom grado uma

(emenda) que os nobres vereadores Edson de Souza Moura e Simone Patrícia Soares

vierem a conquistar para que seja realizada as obras nas indicações, nos locais
sugeridos.

Certos de que os nobres vereadores trarão tais conquistas

(emendas), nos colocamos à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na

manutenção, com a certeza que o Secretaria de Obras também auxiliará no que for

necessário para que se conquiste o objetivo maior que é o avanço do esporte em
nossa Cidade.

Certos da atenção de VS? reiteramos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente.

arçelo Pereira SurcinÃÀ AM rcelinhoCarioca)
. á unicipal de Esportes eLazer

Marcelo Pereira!ungieretuba-sp
(Marcelinho Carioca)

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Para: Secretaria Municipal de Governo
Secretário: Marcelo Barbosa da Silva
Endereço: Rua VereadorJosé Barbosa de Araújo, 175 — Vila Virginia —
Itaquaquecetuba— SP — CEP 08576-000 A

“XMS

Jessica Ara
Karma
ujo dos

Recebiem =: 1. Sm

Ofício: OS4/SMG/2021.SE DUMG/2021,

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Exmo. Senhor

Marcelo Pereira Surcin

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

AvenidaVereador João Fernandes da Silva, 283 - Vila Virginia - Itaquaquecetuba-SP CEP: 08576-000 Tel: (11) 4753-7094

   j
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
Indicação Nº 346/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, para que seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal, solicitando de V. Excelência providências no que se refere à instalação de
parque infantil (PLAYGROUND) defronte a Igreja Salão do Reino das Testemunhas de Jeová
na Praça Jorge Francisco das Neves entre as Ruas Joaquim Caetano altura do nº57 e João
Francisco Lisboa próximo ao nº 25 no bairro Parque Piratininga — Itaquaquecetuba - SP.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é atender a reivindicação dos moradores da região, que solicitam a
instalação de parques infantis (playground). Com a instalação dos parques infantis, as crianças
dos referidos bairros terão mais qualidade de vida e muito mais saúde. Assim, diante do exposto,
sugerimos que o chefe do executivo determine que a Secretaria competente, tome as devidas
iniciativas.

ChaveparaConsulta:K2H5-FOM3-NOW4-U1Y7

Plenário Vereador Maurício Alves Brás, em 03 de fevereiro de 2021.

AssinadodigitalmenteporEDSONDESOUZAMOURA:07810947800-06/02/202116:58:29-Protocolo:347/2021-Processo347/202"

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador - PL

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 348/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, para que seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal, solicitando de V, Excelência providências no que se refere à

CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER que tenha bancos, iluminação, parque infantil,
academia ao ar livre e outros entre a Rua Basílio da Gama e Rua Edson Fidelis de Moura ao lado
do Ginásio Poliesportivo da Escola Municipal Josefa Costa de Souza Moura, no bairro Parque
Piratininga— Itaquaquecetuba— SP,

JUSTIFICATIVA

O Sabe-se que áreas de lazer em bairros são necessárias para que seus moradores
possam ter um espaço para realizarem atividades que lhes proporcionem alegria e diversão,
melhorando assim a qualidade de vida dos moradores.

Plenário Vereador Maurício Alves Brás, em 03 de fevereiro de 2021.

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador - PL

ChaveparaConsulta:UOX2-N4G4-HON2-N2M5

AssinadodigitamenteporEDSONDESOLZAMOJRA:07810947800-06/02/202117:12:55-Protocole:349/2021-Processo:349/2021

a

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

RE AaRAS
Indicação Nº 377/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o pedido de uma pista de caminhada com aparelhos para ginástica, no
terreno da CPTM localizado na Avenida Vereador Osvaldo Nascimento altura do Nº 460, enire
as Ruas Maranhão, Rio grande do Norte e Amapá — Vila Ercilia — Faquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, visando restabelecermaior qualidade de vida, laser e segurança para as crianças e todos
os moradores do bairro.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 08 de Fevereiro de 2021.

Simone Patrícia Soares

Simone do Posto

Vereadora

ChaveparaConsulta:Z1R1-W1Z1-XDE5-T4T9

Assinadodgitalmente0rSIMONEPATRICASOARES:16021773845-08/02/202112:38:06-Protocolo:379/2021-Processo:379/2021